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06.12.2022 - w Europejskim Komitecie Eko-

nomiczno-Społecznym odbyła się konferen-

cja, zorganizowana wspólnie przez trzy ob-

serwatoria EKES-u, Centrum Monitorowania 

Transformacji Cyfrowej i Jednolitego Rynku, 

Centrum Monitorowania Rynku Pracy i Cen-

trum Monitorowania Zrównoważonego Roz-

woju. Temat konferencji było „Przyspieszenie 

przemian w celu zbudowania otwartej strate-

gicznej autonomii Europy”. Uczestnicy dysku-

towali o tym co powinna oznaczać autonomia 

strategiczna, w jaki sposób społeczeństwo 

obywatelskie mogłoby pomóc przyspieszyć 

przejście do otwartej autonomii strategicznej 

Europy oraz jak zapewnić spójność między 

politykami UE w perspektywie krótko- i śred-

nioterminowej. 

09.12.2022 - Międzynarodowa Organizacja 

Pracy przyjęła rezolucję ws. agresji Rosji na 

Ukrainę. MOP ponownie wyraziła swoje 

obawy związane z agresją Rosji na Ukrainę 

(wspomaganej przez rząd Białorusi) oraz jej 

wpływem na pracowników, pracodawców  

i demokratycznie wybrany rząd ukraiński,  

a także na świat pracy nie tylko w, ale też poza 

Ukrainą. Rada Administracyjna podtrzymała 

tymczasowe zawieszenie współpracy z Rosją, 

co oznacza m.in. odwołanie wszelkich zapro-

szeń do udziału we wszystkich spotkaniach 

MOP oraz szkoleniach oferowanych przez 

Międzynarodowy Ośrodek Szkoleniowy MOP 

w Turynie i zakończenie wspólnych projek-

tów. 

12.12.2022 - Komisja Europejska wyraziła 

zgodę na udostępnianie przez linie lotnicze 

technologii 5G na pokładach samolotów, co 

oznacza, że być może pasażerowie nie będą 

musieli już korzystać z trybu samolotowego. 

Państwa członkowskie mają zapewnić udo-

stępnienie pasma częstotliwości 5G dla sa-

molotów w terminie do 30 czerwca 2023 r. 

12.12.2022 - Komisja Europejska zatwier-

dziła program „Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego 2021-2027”. Jest to naj-

ważniejszy dla organizacji rzemiosła program 
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krajowy finansowany z Europejskiego Fundu-

szu Społecznego Plus w ramach nowej per-

spektywy finansowej UE na lata 2021-2027.  

W ramach programu będą m.in wdrażane 

specjalne działania do realizacji wyłącznie 

przez partnerów społecznych, w tym Związek 

Rzemiosła Polskiego i izby rzemieślnicze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14-15.12.2022 - odbyła się kolejna sesja ple-

narna Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-

Społecznego. Podczas posiedzenia uchwa-

lono m.in. opinie dot. rezolucji w sprawie 

trwałych efektów Europejskiego Roku Mło-

dzieży: włączanie problematyki młodzieżowej 

do głównego nurtu polityki i wzmacnianie po-

zycji młodzieży oraz opinie dot. Europejskiego 

Roku Umiejętności 2023. 

 


